instruções de montagem

Сomentários

Transcrição

instruções de montagem
INSTRUÇÕES DE MONTAGEM
ATENÇÃO: ESTE PRODUTO NÃO SE DESTINA AO USO COMERCIAL,
MAS APENAS PARA USO RESIDENCIAL.
TGS40SV
LISTA DE PARTES
NO.DE
PARTE
CÓDIGO DEL
MATERIAL
1
TGS40SV-CS01
PARTE
CANTIDAD
NO.DE
PARTE
CÓDIGO DEL
MATERIAL
1
5
17C01A0706002Y4
4
TGS40SV-CS02
6
ANILHA d6.5*D13*1.0
1
62TGS40SVY101
7
8
1800337002
APOIO CENTRAL
4
TAMPA PARAFUSO M6
4
17C17A0403001Y4
8
17FA05040301-Y4
PERNA
3
8
PARAFUSO M6*16
TOPO DA MESA
2
CANTIDAD
PARTE
8
1
17KAA0201----Y4
PARAFUSO ST4.2*12
CHAVE HEX. 6MM
FIGURA 1
Vai precisar das seguintes ferramentas:
- Chave Estrela (Não incluída)
2
2
2
- Chave Hex. (Ver Peça #8)
2
Passo 1:
Posicione o topo da mesa (#1) sobre uma
superfície não-abrasiva, como uma carpete, com
a parte inferior voltada para cima. Insira as pernas
(#2) nas entradas de plástico posicionadas no aro
da parte de trás do tampo da mesa (#1). Fixe-as
com parafusos (#4). Ver Figura 1.
4
1
! Não sente-se nesta mesa.
! Não descarte a embalagem até ter certeza de que todas as partes foram retiradas.
! Mantenha crianças afastadas durante a montagem. Esse item contém peças pequenas que podem
ser engolidas por crianças. As crianças devem sempre estar sob supervisão de um adulto quando
estiverem usando este produto.
! Guarde as instruções de montagem para referência futura.
PÁGINA 1 DE 2
COURTYARD CREATIONS INC.
FIGURA 2
Passo 2:
Fixe o apoio central (#3) no meio das pernas (#2)
usando os parafusos (#5) e anilhas (#6).
Certifique-se que todos os parafusos foram
apertados completamente e depois tape-os com
as tampas de parafuso (#7). Ver Figura 2.
2
2
6
6
5
7
5
7
3
Passo 3:
Vire a mesa para a sua posição vertical.
Ver Figura 3.
FIGURA 3
Limpeza e Manutenção
• Lave as peças de metal com água e sabão
neutro, enxague e seque a armação
completamente. Não use lixívia, ácido, ou outros
solventes nas partes da armação.
• Lave o vidro com água e sabão neutro, enxague
bem, e seque o vidro completamente.
• Por favor, inspeccione e aperte todos os
parafusos e fixadores regularmente para garantir
o bom desempenho e segurança da sua mesa.
• Quando deslocar a mesa, não a arraste.
• Recomendamos que use uma cobertura de
mobília quando não usar a mesa.
• De modo a prolongar o tempo e aspecto da
mesa, recomendamos que armazene a sua
mesa num local seco e protegido durante longos
períodos de não utilização.
PÁGINA 2 DE 2
2
2